

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.135/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.114/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO de empresa especializada em prestação de serviços de tecnologia da informação, visando automatizar o preenchimento formulários por meio de solução global e integrada com uso de softwares, para o controle de formulários de registro e gestão, operações e infraestrutura, manutenção, suporte técnico presencial e remoto e treinamento e demais especificações, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ordem e Mobilidade Urbana, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Locação de licenças de uso de software de Talonário Eletrônico de Infração de Trânsito (Homologado pela PORTARIA (SENATRAN) Nº 997, DE 2 DE AGOSTO DE 2022); software de Auto de Retirada de Circulação - GRV-e; licenças de uso de software ficha de Vistoria de Viaturas; licenças de uso de software de Registro Geral de Ocorrência - RGO; licenças de uso de software de Registro de Ocorrência PMAPE; Licença de uso BRAT; Chip de Dados		unidade	120	R\$ 9.476,64	R\$ 1.137.196,80
02	Licença de uso de sistema de Gestão de Trânsito/Transporte e Georreferenciamento		unidade	01	R\$ 538.200,00	R\$ 538.200,00
03	Locação de conjunto denominado, Talão eletrônico de infrações de trânsito/transporte, Smartfone (PDA) e Impressora Térmica Portátil		unidade	120	R\$ 11.728,32	R\$ 1.407.398,40

PROCESSO Nº: 19.114/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

04	Locação de equipamentos do tipo scanner		unidade	02	R\$ 31.166,16	R\$ 62.332,32
05	Licença de uso de Portal de Gerenciamento de atividades: a) Cartão de Estacionamento de Idoso; b) Cartão de Estacionamento para Vaga Especial – CEVE; c) Jari online		unidade	01	R\$ 110.547,36	R\$ 110.547,36
06	Armazenamento de Dados em Nuvem		unidade	01	R\$ 84.261,60	R\$ 84.261,60
TOTAL GERAL: R\$ 3.339.936,48						

PROCESSO Nº: 19.114/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____